[image: image1.wmf]

Республика Карелия
Администрация

Кондопожского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 июня 2019 года № 561
 О подготовке изменений в генеральный план

 и правила землепользования и застройки

 Кондопожского городского поселения
       На основании заявления от 20.12.2018г.  ООО «Рыба Карелии», требования Министерства имущественных и земельных отношений Республики Карелия от 23.06.2019г. о внесении изменений в правила землепользования и застройки Кондопожского городского поселения, а также в целях обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Законом Республики Карелия от 02.11.2012 г. № 1644-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия», Уставом Кондопожского городского поселения, Уставом Кондопожского муниципального района, в рамках осуществления Администрацией Кондопожского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения Кондопожского городского поселения, установленных пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
     1.Приступить к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Кондопожского городского поселения, в том числе в части отображения границ охранной зоны трубопровода (газопровода) – сооружения трубопроводного транспорта с кадастровым номером 10:03:0010119:504 (реестровый номер охранной зоны в Едином государственном реестре недвижимости 10:03:-6-193).
     2. Предложения о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Кондопожского городского поселения могут быть представлены физическими и юридическими лицами в письменной форме и направлены в комиссию по подготовке правил землепользования и застройки лично или посредством почтового отравления по адресу: 186220, Республика Карелия, г.Кондопога, пл.Ленина, д.1, или по адресу электронной почты: kondadm@kmr10.ru.
     3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее постановление в источниках официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Кондопожского городского поселения.

    4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Главы

Администрации Кондопожского
муниципального района                                                        Ю.Л. Спиридонов
_1436271713.doc
[image: image1.png]